
ILU POLAKÓW JEST AKTYWNYCH FIZYCZNIE 
W CZASIE WOLNYM?

ILE WYDAJE NA SPORT PRZECIĘTNA RODZINA 
W POLSCE?

WSZYSCY

15-24 LAT

65-84 LAT

Z WYKSZTAŁCENIEM 
ŚREDNIM �LUB 

PODSTAWOWYM

Z WYKSZTAŁCENIEM 
WYŻSZYM

25-44 LAT

45-64 LAT

KOBIETY

MĘŻCZYŹNI

* �Osoba aktywna fizycznie to osoba, której łączna tygodniowa aktywność fizyczna w czasie 
wolnym wynosi co najmniej 10 MET-godz., co odpowiada 1 godz. 40 min. jazdy na rowerze. 

204 zł 

sprzęt sportowy

594 zł 

zajęcia sportowe

148 zł 

odzież sportowa

70 zł 

obozy sportowo-rekreacyjne

39%

39%
38%

63%
45%
31%
17%

36%

51%

Jeśli co drugi nieaktywny 
Polak zacząłby ćwiczyć, 

dałoby to korzyści 
w postaci:

2 200  �osób rocznie mogłoby uchronić się  
przed rakiem jelita grubego

1 500    kobiet uniknęłoby nowotworu piersi

500	     �kobiet nie zachorowałoby na raka 
trzonu macicy

o  6%  niższy  
współczynnik 
umieralności, co 
oznacza 25 tys. zgonów 
mniej w skali roku

spadku kosztów związanych 
z absencją pracowników 

osób pracujących w polskiej 
gospodarce więcej

mniej osób otyłych

mniej osób z nadwagą

mniej przypadków  
chorób układu krążenia 
– około 11 tys. zawałów 

mniej (w ciągu roku 
w skali całego kraju)

oszczędności 
w systemie ochrony 
zdrowia (to tyle,  
co budżet Koszalina)

3 mld zł100 tys.

64 tys.

190 tys.

14,6%

440 mln zł

CO ZYSKUJEMY JAKO SPOŁECZEŃSTWO, ZWIĘKSZAJĄC AKTYWNOŚĆ FIZYCZNĄ?

WPŁYW AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ NA ZDROWIE POLAKÓW

41% gospodarstw domowych w Polsce przeznacza jakiekolwiek 
środki na sport i rekreację ruchową, przeciętnie wydając na ten cel 
1 017 zł rocznie.


